
Постановление Губернатора Челябинской области 

от 14 августа 2008 г. N 259 

"О мерах по реализации Закона Челябинской области 

"О знаке отличия Челябинской области "Семейная доблесть" 

 
В соответствии с законами# Челябинской области "О знаке отличия 

Челябинской области "Семейная доблесть" и "О наградах Челябинской области" 
постановляю: 

1. Утвердить прилагаемую форму ходатайства о награждении знаком 
отличия Челябинской области "Семейная доблесть". 

2. Министерству социальных отношений Челябинской области (Гартман 
Н.А.): 

1) осуществлять прием ходатайств о награждении знаком отличия 
Челябинской области "Семейная доблесть", возбужденных Законодательным 
Собранием Челябинской области, Правительством Челябинской области и 
органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 
Челябинской области, и их передачу в общественный совет по наградам; 

2) на основании представления общественного совета по наградам 
готовить проекты постановлений Губернатора Челябинской области о 
награждении знаком отличия Челябинской области "Семейная доблесть" и 
выплате единовременного денежного вознаграждения; 

3) производить выплату единовременного денежного вознаграждения 
семьям, награжденным знаком отличия Челябинской области "Семейная 
доблесть". 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Челябинской 
области организовать работу по представлению семей к награждению знаком 
отличия Челябинской области "Семейная доблесть". 

4. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций 
Челябинской области (Кимайкин С.И.) опубликовать настоящее постановление в 
официальных средствах массовой информации. 

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Губернатора Челябинской области Панова Р.Ю. 
Губернатор Челябинской области П.И. Сумин 

Утверждено постановлением 
Губернатора Челябинской области 

от 14 августа 2008г. N 259 
 

Ходатайство 

о награждении знаком отличия Челябинской области "Семейная доблесть" 

 
     В соответствии  с  Законом  Челябинской  области  "О  знаке  отличия 
Челябинской области "Семейная  доблесть"  к  награждению  знаком  отличия 

Челябинской области "Семейная доблесть" представляется семья 

 
_________________________________________________________________________ 



     1. Члены семьи: 

 



N 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

Степень 
родства 

Место 
жительства 

Место работы 
(учебы), 
сведения о 
получении 
пенсии 

Трудово
й стаж 

Наград
ы 

(поощр
ения) 

Приме
чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         
     2.  Характеристика  конкретных  заслуг   семьи,   представленной   к 

 
награждению ____________________________________________________________. 

 
     3. Заключение (краткий вывод) о представлении к награде ____________ 

 
________________________________________________________________________. 

     4. Диплом о награждении знаком отличия  "Семейная  доблесть" вручить 

 
________________________________________________________________________. 

                         (указать фамилию семьи) 

 
     5. Единовременное денежное вознаграждение вручить __________________ 

 
_________________________________________________________________________ 

         (указать фамилию, имя и отчество одного из членов семьи, 

       определенного всеми совершеннолетними членами данной семьи) 

     6. Приложение: 

     1) документ, удостоверяющий личность каждого члена семьи; 

     2)  документы,  подтверждающие  родственные   отношения,   а   также 

изменение  фамилии,  имени   или   отчества   (свидетельство   о   браке, 

свидетельство  о  рождении,   свидетельство   об   усыновлении   и   иные 

установленные законодательством Российской Федерации документы); 

     3)  документы,  подтверждающие  основания  для  награждения   знаком 

отличия "Семейная доблесть", установленные соответствующим пунктом  части 



2 статьи 1  Закона  Челябинской  области  <О  знаке  отличия  Челябинской 
области "Семейная доблесть"; 

     4)  заявление  всех  совершеннолетних  членов  семьи  о  согласии  в 

получении единовременного денежного вознаграждения одним из членов семьи, 

заверенное  в  установленном   законодательством   Российской   Федерации 

порядке. 

 
Должность руководителя органа, 

ходатайствующего о награждении __________________  ______________________ 

                                     (подпись)               Ф.И.О. 

 
М.П. 

Заместитель Губернатора Челябинской области Р.Ю. Панов 
 


